
Bruzovský občasník
vydal dne 1. srpna 2006 Obecní úřad Bruzovice

1. Volby                                                                          .                                  
Rozhodnutím prezidenta republiky č. 369/20006 Sb. ze 
dne 21. července 2006 byly vyhlášeny volby do 
zastupitelstev obcí a dny jejich konání byly stanoveny 
na pátek 20. a sobotu 21. října 2006. Ve sdělovacích 
prostředcích zřejmě často uslyšíte o konání "voleb do 
zastupitelstev obcí a voleb do Senátu Parlamentu České 
republiky", nicméně letošní volby do Senátu PČR 
se našeho správního obvodu netýkají.
Hlasování bude probíhat v pátek 20. října 2006 od 
14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 21. října 2006 od 8.00 
do 14.00 hodin. 
V naši obci se bude volit 15 členů zastupitelstva obce. 
Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za 
předpokladu, že jde o státního občana České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému 
pobytu, a dále jde-li o státního občana jiného státu, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu 
a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou 
je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve 
Sbírce mezinárodních smluv (dále jen "volič"). Volič 
může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů
zastupitelstva obce má být zvoleno.
Právo být volen - členem zastupitelstva obce může být 
zvolen každý volič, u kterého není překážka ve výkonu 
volebního práva podle § 4 odst. 2 písm. a) a b) zákona; 
přičemž funkce člena zastupitelstva obce: 
- je neslučitelná s funkcí vykonávanou zaměstnancem 
této obce zařazeným do obecního úřadu
- je neslučitelná s funkcí vykonávanou zaměstnancem 
zařazeným do pověřeného obecního úřadu nebo 
krajského nebo finančního úřadu
- je neslučitelná podle předchozích dvou odrážek pouze 
za podmínky, že zaměstnanec vykonává přímo státní 
správu vztahující se k územní působnosti příslušné 
obce, nebo za podmínky, že jde o zaměstnance 
jmenovaného starostou nebo radou obce.
Kandidátní listiny pro volby do zastupitelstev obcí
mohou podávat pouze volební strany.
- volebními stranami jsou pouze nezávislí kandidáti, 
registrované politické strany a politická hnutí, jejichž 
činnost nebyla pozastavena, koalice politických stran a 
politických hnutí, sdružení nezávislých kandidátů a 
sdružení politických stran nebo politických hnutí a 
nezávislých kandidátů
- kandidát může kandidovat pouze na jedné kandidátní 
listině volební strany pro volby do téhož zastupitelstva 
obce
- ke kandidátní listině musí být přiloženo vlastnoručně 
podepsané prohlášení kandidáta
- tvoří-li volební stranu nezávislý kandidát nebo 
sdružení nezávislých kandidátů, připojí volební strana ke 
kandidátní listině petici podepsanou voliči
podporujícími její kandidaturu, v našem případě 
s podpisy 30 voličů

- kandidátní listiny se podávají nejpozději do 16.00 hodin 
v úterý 15. srpna 2006 registračnímu úřadu, kterým je 
v případě naší obce Magistrát města Frýdku-Místku,
na Radniční ul., kancelář č. 417, Bc. Jana Milatová, tel. 
558 609 131.

2.  Třídění a recyklace odpadu                                   …          
Na www.jaktridit.cz naleznete informace jak třídit odpad. 
Stručně: 
Do kontejneru na sklo patří tabulové sklo, skleněné 
nádoby, láhve od nápojů. Nepatří porcelán, keramika, 
autoskla, drátěné sklo a zrcadla.
Do kontejneru na papír patří kancelářský papír, sešity, 
krabice, lepenka, karton, noviny, časopisy, reklamní 
letáky. Nepatří mokrý, špinavý a  mastný papír.
Do kontejneru na plast patří plastové nádoby, PET 
láhve, kelímky od jogurtu, krabičky od pokrmových tuků, 
polystyren, sáčky, folie, výrobky z plastů. Nepatří 
plastové trubky, podlahové krytiny, obaly znečištěné 
oleji, chemikáliemi a zbytky potravin.

3.  Oprava silnice č. III/4732 v obci                            …          
V červenci nám došlo stavební povolení na vybudování 
opěrných zdí podél silnice přes naší obec a na 
dokončení její opravy (vynechané úseky). Oprava je dle 
písemného sdělení náměstka hejtmana kraje zařazena
do návrhu programu na modernizaci mostů a opěrných 
zdí s realizací v roce 2007. 

4.  Oprava silničního propustu                                   …          
V době 27.7. – 25.9.2006 bude probíhat oprava 
silničního propustu na krajské silnici II/473 v délce cca 
50 m v místě odbočení na obecní komunikaci směrem k 
Ing. Chudějovi. Doprava bude řízena světelnou 
signalizací a bude vedena jen v jednou jízdním pruhu š. 
3 m.

5.  Změny při vydávání cestovních pasů                     .                                                     
Od 1. září 2006 nabývá účinnosti zákon č. 136/2006 Sb., 
který mimo jiné novelizuje zákon o cestovních dokladech 
a přináší v něm řadu změn. Od 1. září 2006 se budou 
vydávat cestovní pasy s biometrickými údaji - žádost 
lze podávat pouze u obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností podle místa trvalého 
pobytu; to znamená, že občan s trvalým pobytem 
v Bruzovicích si může požádat o vydání cestovního pasu 
pouze na Magistrátu města Frýdku-Místku, na ul. 
Palackého 115, II. NP.
Z těchto důvodů, budou moci občané podat žádost o 
vydání stávajícího typu strojově čitelného cestovního 
pasu na nepříslušných obecních úřadech obcí 
s rozšířenou působností nebo na matričních 
úřadech nejpozději do 18. srpna 2006.
Tyto úřady zajistí doručení přijatých žádostí příslušnému 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností podle 
místa trvalého pobytu občana nejpozději do 21. srpna 
2006.
Na příslušných obecních úřadech obcí s rozšířenou 
působností podle místa trvalého pobytu občana bude 



moci občan podat žádost o vydání stávajícího typu 
strojově čitelného cestovního pasu nejpozději do 21. 
srpna 2006.
Žádost o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými 
údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji nabírají 
pouze příslušné obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností podle místa trvalého pobytu občana
nejdříve 1. září 2006.
V období mezi 21. srpnem 2006 a 1. září 2006 nebude 
možné podávat žádosti o vydání cestovního pasu se 
strojově čitelnými údaji. Bude možné podat pouze 
žádost o vydání cestovního pasu bez strojově čitelných 
údajů s dobou platnosti na jeden rok. 

       Vladimíra Machková
vedoucí oddělení EO, OP a CD
Magistrát města Frýdku-Místku

Biometrickými údaji jsou obraz obličeje a otisky prstů. 
První biometrický údaj budou obsahovat cestovní pasy 
vydávané od 1. září 2006 a druhý cestovní pasy 
vydávané od května 2008. Biometrické údaje se budou 
ukládat do nosiče dat (čipu) cestovního pasu. Cestovní 
pasy s biometrickými údaji se budou vydávat občanům 
České republiky ve věku od 5 let. Odpadne podávání 
žádosti o jejich vydání na tiskopisech a předkládání 
fotografie; občan předloží pouze doklady potřebné 
k vydání cestovního pasu (občanský průkaz, popřípadě 
rodný list, doklad o státním občanství, apod.). 
Cestovní pasy vydávané podle dosavadní právní úpravy 
zůstanou v platnosti po dobu, na kterou byly vydány. 
Novela zákona o cestovních dokladech ruší možnost 
zapisování dětí do cestovních pasů rodičů; dosavadní 
zápisy dětí zůstanou v platnosti. Občanům mladším         
5 let se budou vydávat cestovní pasy bez strojově 
čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji 
s dobou platnosti na jeden rok

JUDr. Zdeňka Tomášová,CSc.
vedoucí oddělení oddělení občanských průkazů a 

cestovních dokladů občanů  MV ČR

6.  Děti a myslivci                                                         .          
V sobotu 11.6.2006 se uskutečnil již 6. ročník setkání 
myslivců s dětmi naší základní školy. Po procházce v 
přírodě a besedě o zvěři - na téma jejich život a 
problémy - se všichni občerstvili při příjemném posezení 
u chaty na výletišti. Opékané buřty přišly obzvláště 
k duhu.

Ing. Jaromír Vrba, předseda MS

7.  Zprávy ze Všesokolského sletu v Praze                 .               
„My jsme děti ze Slezska, Praha ať nám zatleská“,
bylo heslo našich dětí, které šly za sokolskými prapory 
2. července 2006 Prahou spolu s 20.000 cvičenci XIV. 
Všesokolského sletu. Trasa vedla z Václavského 
náměstí, Národní třídou kolem Národního divadla, 
nábřežím Vltavy a Pařížskou třídou k pomníku Jana 
Husa na Staroměstské náměstí. Při provolávání hesla si 
děti vydatně pomáhaly do taktu charakteristickým 
zvukem svých počítadel, ze kterými 5. července 2006 ve 
večerním programu vystoupily ve skladbě „Počítadla“
na XIV. všesokolském sletu na stadionu Evžena 
Rošického. A neudělaly nám ostudu.           

Karel Kunčický
„15 dětí z Bruzovic od Vánoc nacvičovalo pod vedením 
učitelek Věry Köhlerové a Vladimíry Kravčíkové skladbu 
„Počítadla“ se kterou jsme se předvedli na župním a 
krajském sletu. S tímto cvičením jsme vystoupili také v 
Praze na Strahově….. Hlavní vystoupení jsme měli ve 

středu 5. 7. 2006 večer. Mimo cvičení jsme také chodili 
na procházky po Praze, navštívili jsme bazén, ZOO, 
zajezdili jsme si na bobové dráze a shlédli i divadlo. Moc 
se nám líbilo jezdit v Praze metrem i tramvají. Účast na 
Sokolském sletu bylo pro nás moc pěkná, a proto 
děkujeme našim paním učitelkám, že nás skladbu dobře 
naučily a my jsme v Praze díky ním neudělali.ostudu.“
                                                      Mluvčí: Lucie Vaňková

8.  Výletiště a pozemek okolo školy                             .                                   
Výletiště v Bruzovicích je veřejným prostranstvím a 
je přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k 
tomuto prostoru, § 34 zákona o obcích. Nejde jen o 
výletiště, veřejné jsou i parkovací plochy, zástavky, 
hřbitov, apod., viz OZV 3/2006 v sekci Download/Archiv 
a stávající informace OÚ na www.bruzovice.cz .
Pozemek školy a výletiště byl prodán v roce 1960. 
Obec Bruzovice po delším hledání, kompletování a po 
důkladné přípravě podala prostřednictvím svého 
advokáta žalobu o určení vlastnického práva k 
nemovitostem, týkajících se pozemků pod budovou 
školy, okolí školy a výletiště. Nalezené originály 
prokazují souhlas majitelů se stavbou školy, 
následný prodej pozemků a jeho zaplacení. Byla 
nalezena i odpověď na žádost manželů Hrabcových ze 
dne 25.2.1960 o povolení vyšší výkupní ceny, které bylo 
vyhověno, doklad o stanovení náhrady za škody
způsobené výstavbou školy (zničení trávy, vykáceni 
stromů), apod. 

9. Krátce…                                                                      .                                                 
- během měsíce srpna proběhnou opravy obecních 
komunikací
- firma KOMA poskytuje bezpečné parkování u nádraží 
ČD v Ostravě Svinov 
- úřední dny a hodiny OÚ Bruzovice jsou v pondělky a 
středy v době 8.00 – 17.00 hod.
- pomník obětem světových válek byl opraven a spolu 
s parkem zviditelňuje střed obce 
- ornice z Nošovic bude dovezena i do Bruzovic, a to 
na pozemky pod vodárnou, trasa je navržena po staré 
cestě od skládky (Panské Nové Dvory) a zpět cestou k 
„Černé zemi“
- zřejmě první civilní svatba v Bruzovicích oddaná 
starostou naší obce proběhla v krásném prostředí 
zahrady za restaurací „Pod Burkem“ 24.6.2006, tehdy 
ještě slečna Zuzana Mikulová si vzala pana Dvouletého
- turnaj v minikopané proběhl za účastí deseti družstev 
dne 5.7.2006, byl dobře zorganizován a za krásného 
počasí bylo odehráno i finále, které bylo „bruzovskou“ 
záležitostí, zvítězilo družstvo hrající pod hlavičkou Obce 
Bruzovice nad „SOVOU“
- ADSL je od 25.7.2006 i v Bruzovicích, kdo má pevnou 
linku, může si ADSL připojení k internetu objednat 
- Folk & country festival „Muzikantské žně 2006“
proběhne ve Frýdku Místku v areálu Sokolík - centrum 
park Místek ve dnech 17. -19.8.2006
- most v Šenově je již po opravě otevřen, most Řepiště/
Paskov má byt hotov do 15.8.2006

Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce

10.  Vzpomínka                                                              .                                   
Dne 6.8.2006 by se dožil 80. let pan Zdeněk Garnol, 
rodák z  Bruzovic 56. Prosím, věnujte mu tichou 
vzpomínku.

Děkuje dcera Zdeňka s rodinou


